PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 10/06/2020

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 15/20 – Licitação
Presencial nº 001/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e CAVENGE CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 09.613.664/0001-09) – OBJETO:
prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 5.486.741,76
(cinco milhões quatrocentos e oitenta e seis mil setecentos quarenta e um reais e
setenta e seis centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 16/20 – Licitação Presencial nº 018/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: contratação de
empresa para construções de redes de Água e redes coletoras do sistema de
Esgotamento sanitário em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora - MG (todas as
regiões, inclusive distritos), incluindo mão de obra e parte dos materiais – VALOR: R$
2.634.267,35 (dois milhões seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e sessenta e
sete reais e trinta e cinco centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 17/20 – Licitação Presencial nº 015/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MONTREAL
CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 04.843.023/0001-19) – OBJETO: contratação de
empresa para prestação de serviços de engenharia para Construção da Rede Tronco
Sudeste - 1ª Etapa (Avançar Cidades – Contrato 0506.597-36/2018 - Caixa Econômica
Federal) – VALOR: R$ 3.365.953,06 (três milhões, trezentos e sessenta e cinco mil,
novecentos e cinqüenta e três reais e seis centavos) – PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CARTA CONTRATO N.º 12/20 – Dispensa
09/2019 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
THERMO TECNOLOGIA LTDA (CNPJ 31.616.701/0001-83) – OBJETO: prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo contratual - VALOR: R$ 24.600,00 (vinte quatro mil e
seiscentos reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.